
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 527 DEL 21-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 104 DEL 21-05-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza integrazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATI i seguenti atti:

la deliberazione consiliare n. 81 del 20 novembre 1996 con la quale si approvava il
regolamento del servizio di economato e provveditorato;
la deliberazione 46 CC del 18/11/1998 con la quale si sono apportate modifiche ed
integrazioni al succitato regolamento;

CONSIDERATO che l’articolo 24 di tale regolamento prevede l'attribuzione di un fondo
cassa semestrale individuato in € 232.405,60 e la successiva rendicontazione semestrale delle
spese sostenute  normata dall’ articolo 27;



VISTE le richieste avanzate dal Responsabile dei Lavori Pubblici, dal Responsabile
dell’Ufficio di Gabinetto del Sindaco, dal Responsabile del servizio Politiche della casa, dal
Dirigente della Polizia Municipale, dall’ economo comunale, dal responsabile del Servizio
entrate, inerenti la necessità di impegnare le somme occorrenti per il fabbisogno economale
per il 1° semestre dell’anno 2014, da valere sui capitoli di bilancio indicati nell’allegato 1)
che forma parte integrante del presente atto;

CONSIDERATO che trattandosi di spese economali, l’acquisto sarà effettuato in maniera
autonoma a norma del vigente regolamento, avvalendosi delle imprese iscritte nell’albo dei
fornitori e/o individuate sul libero mercato;

CONSIDERATO altresì che la Determinazione AVCP n. 4 del 7 luglio 2011 non prevede
l’obbligo di assumere il CIG relativamente alle spese effettuate dai cassieri che utilizzano il
fondo economale;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;o

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di stabilire che ai sensi dell'art. 23 del Regolamento di Economato e Provveditorato,1)
approvato con atto 81 CC del 20.11.1996 e modificato con atto 46 CC del 18/1/1998,
sono attribuite all'economo comunale le disponibilità finanziarie di €  9.870,00
occorrenti per il fabbisogno economale relativo al  1 semestre dell’anno 2014 come
specificato nell’allegato 1);

Di impegnare la somma di € 9.870,00 ai capitoli individuati nell’allegato 1) sul2)
bilancio del corrente esercizio finanziario;

Di autorizzare il Servizio Ragioneria ad anticipare all'economo provveditore la3)
sopracitata somma che sarà successivamente rendicontata;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 104 DEL 21-05-2014 - Reg. Gen. N. 527 DEL 21-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4)
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7) comma 2 della Legge 94 del5)
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,6)
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

Sesto Fiorentino, 21-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 104 DEL 21-05-2014 - Reg. Gen. N. 527 DEL 21-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza integrazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3638

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 10101/7     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 01.06
Altri beni di consumo

22/05/2014 500,00

Impegno
2014 / 3639

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 40101/4     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 12.09
Acquisto di beni di consumo e materie prime per
manutenzione ordinaria

22/05/2014 4.000,00

Impegno
2014 / 3640

SOMMA INCASSATA NEL MESE DI MARZO PER -
Operazione: Inserimento

PEG: 40230/7     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 12.09
Altri servizi diversi

22/05/2014 500,00

Impegno
2014 / 3641

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 5160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 01.01
Altri beni di consumo

22/05/2014 800,00

Impegno
2014 / 3642

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 5160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 01.01
Altri beni di consumo

22/05/2014 200,00

Impegno
2014 / 3643

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 31160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 12.06
Altri beni di consumo

22/05/2014 250,00

Impegno
2014 / 3644

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 31101     PIANO FIN: 1.03.01.02.001,
MISS/PROG: 12.06
Stampati, cancelleria e varie economali

22/05/2014 50,00

Impegno
2014 / 3645

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 32101/7     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 11.01
Altri beni di consumo

22/05/2014 300,00

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 104 DEL 21-05-2014 - Reg. Gen. N. 527 DEL 21-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2014 / 3646

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 32360/3     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 11.01
Servizi ausiliari: protezione civile

22/05/2014 150,00

Impegno
2014 / 3647

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 13100/3     PIANO FIN: 1.03.01.02.004,
MISS/PROG: 03.01
Vestiario al personale

22/05/2014 500,00

Impegno
2014 / 3648

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 13200/2     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 03.01
Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature,
macchine

22/05/2014 1.000,00

Impegno
2014 / 3649

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 13200/2     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 03.01
Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature,
macchine

22/05/2014 500,00

Impegno
2014 / 3650

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 7701/1     PIANO FIN: 1.02.01.02.001,
MISS/PROG: 01.03
Imposte e tasse: bollo virtuale

22/05/2014 70,00

Impegno
2014 / 3651

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 7330/4     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.03
Servizi finanziari: servizi ausiliari

22/05/2014 500,00

Impegno
2014 / 3652

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 7110     PIANO FIN: 1.03.01.01.000,
MISS/PROG: 01.03
Acquisto e abbonamento a giornali, riviste,
pubblicazioni, G .U., raccolta delle Leggi e Decreti, al
Bollettino della Regione ed al F.A.L.

22/05/2014 50,00

Impegno
2014 / 3653

Fabbisogno economale primo semestre 2014; terza
integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 8160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 01.04
Altri beni di consumo

22/05/2014 500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 9.870,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-05-2014
per IL DIRIGENTE DEL SETTORE

SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 104 DEL 21-05-2014 - Reg. Gen. N. 527 DEL 21-05-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 104 DEL 21-05-2014 - Reg. Gen. N. 527 DEL 21-05-2014 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


